ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:             /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày         tháng  7  năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả Phiên tiếp công dân định kỳ ngày 20/7/2023

Ngày 20 tháng 7 năm 2023, tại Trụ sở Tiếp công dân huyện, đồng chí Bí

thư Huyện ủy, đồng chí Chủ tịch HĐND huyện, đồng chí Phó Chủ tịch UBND

huyện chủ trì Phiên tiếp công dân định kỳ tháng 7 năm 2023. Cùng tham dự có

đại diện lãnh đạo phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện liên quan.

Sau khi nghe công dân trình bày, ý kiến phát biểu của các thành phần tham

dự, Chủ trì Phiên tiếp công dân kết luận:

1. Ông Nguyễn Hữu Vượng, thôn Nam Sơn, xã Cương Gián: Phản ánh

việc ông và một số người khác có tham gia phục vụ kháng chiến nhưng đến nay

chưa được hưởng chế độ bảo hiểm y tế đối với đối tượng người có công.

Về việc này, giao Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội chủ trì phối

hợp với UBND xã Cương Gián kiểm tra, rà soát các đối tượng người có công và

các điều kiện để cấp thẻ BHYT đối với người có công, báo cáo kết quả về UBND

huyện (qua Ban Tiếp công dân) và thông tin công dân biết trước ngày 20/8/2023.

2. Ông Phan Đình Hùng, thôn Kỳ Tây, xã Cổ Đạm: Phản ánh việc chưa

được nhận Giấy CNQSD đất do không có tên trong danh sách Cấp GCNQSD đất

và tài sản gắn liền với đất.

Về việc này, giao UBND xã Cổ Đạm, Văn phòng đăng ký đất đai - CN

Nghi Xuân, Phòng Tài nguyên - Môi trường kiểm tra, rà soát và đề xuất phương

án xử lý đối với  trường hợp của ông Phan Đình Hùng báo cáo kết quả về UBND

huyện (qua Ban Tiếp công dân) và thông tin công dân biết trước ngày 20/8/2023.

3. Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc, UBND các xã, thị trấn có các

vụ việc chưa được giải quyết dứt điểm khẩn trương xây dựng phương án, lộ trình

cụ thể để giải quyết dứt điểm các vụ việc; định kỳ báo cáo kết quả giải quyết, gửi

về UBND huyện, Ban Tiếp công dân theo quy định để tổng hợp. Giao Ban Tiếp

công dân theo chức năng, nhiệm vụ được giao theo dõi, đôn đốc việc thực hiện

của các đơn vị; kịp thời báo cáo kết quả thực hiện, đề xuất UBND huyện có biện

pháp chấn chỉnh, phê bình, xử lý kỷ luật đối với các trường hợp vi phạm theo quy

định của pháp luật.

2

Trên đây là kết quả Phiên tiếp công dân định kỳ ngày 20/7/2023 của

đồng chí Bí thư Huyện ủy, đồng chí Chủ tịch HĐND huyện, đồng chí Phó Chủ

tịch UBND huyện. Yêu cầu các cá nhân, tổ chức liên quan tổ chức thực hiện/.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng, UBKT Huyện ủy;

- VP HĐND-UBND huyện; Thanh tra huyện;

- Các phòng: TNMT, Tư pháp, Lao động - TBXH;

- TAND, Viện KSND, CC THADS, Công an huyện;

- Văn phòng Đăng ký đất đai - CN Nghi Xuân;

- UBMTTQ huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Công dân được tiếp;

- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÕNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÕNG

Trần Anh Sơn

		sonta.nx@hatinh.gov.vn
	2023-07-24T10:15:18+0700

		2023-07-24T11:08:52+0700

		2023-07-24T11:09:08+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2023-07-24T11:09:35+0700